S PSR R I S .S S I R




Bei Ersatzte:lpest g ist anzugeben: Benennung und Bestell-Nr. des Ersatzteil ﬁles, Maschinentyp

und Maschineh-N¥. ach DECKEL-Typenschild, zusitzlich:
- bei Ersatzteilen far Zusatzgerite, Zubehor-und Schaltschrinke: Benennung und

Fabrikations-Nr. des Gerates,
- bei Ersatzteilen far elektrische Gerate: Technische Daten, _
- bei Ersatzteilen far Schaltschranke: Schaltplan-Nr., Teile-Nr., Geratetyp und Benennung,

- bei lackierten Teilen: Farbe der Maschine bzw. des Gerjtes.
(O = Seitenangabe

When ordering spare parts please state: name and stock number of part, model and serial number

of machine as specified on DECKEL nameplate, plus:
- in the case of parts for attachments and accessories: name and serial number of the item

concerned,
- in the case of spare parts for electrical equipment: technical data,

- in the case of spare parts for control cabinets: wiring diagram No., part No., model and

name of unit,
- in the case of painted parts: colour of paint of the machine or unit.

(O =Page

Pour toute commande de piéces de rechange, indiquer: désignation etn’ de commande de la
pitce, type et n® de machine svt. plaque signalétique DECKEL, plus:
- pour des piéces de rechange d'équipements complémentaires et accessoires: désignation et

n* de fabrication de I'ensemble,
- pour des piéces de rechange d'appareils électriques: caractéristiques techniques,

- pour des pitces de rechange d'armoires de commande: n* du schéma des connnexions,

n" de la piéce, type d'appareil et désignation,
- pour des piéces peintes: peinture de la machine ou de I'appareil.

(O =Page

Al pasar un peditlo de piezas de repuesto hay que indicar: denominacién y nimero de pedido
de la pieza de repuesto, tipo de maquina y nimero de méquina segin la placa de caracteristicas
de DECKEL, ademés:
- en caso de piezas de repuesto para aparatos adicionales, armarios de accesorios y de mando:
denominacion y numero de fabricacién del aparato,
- en caso de piezas de repuesto para aparatos eléctricos: Datos Técnicos,
- en caso de piezas repuesto para armarios de mando: niimero de esquema eléctrico,

namero de pieza, tipo de aparato y denominacién,
- en caso de piezas pintadas: color de la maquina o del aparato.

(O = Indicacion de la pagina

In caso di ordine di ricambi indicare: denominazione e numero codice, tipo macchina e numero di
matricola come da targhetta DECKEL, inoltre:
- per ricambi di accessori: denominazione e numero di matricola dell'accessorio,

- per ricambi di apparecchi elettrici: dati tecnici,
- per ricambi di armadi elettrici: numero schema erettnco codice pezzo, tipo di

apparecchio e descrizione,
- per parti verniciate: colore macchina e colore apparecchio.

(O = Indicazione pagina



FP1

= Universal-Werkzeugfrismaschine EP1

AV

5 B

Diese Ersatzteilliste gehort zur Maschine Nr. .

Bel Bedarf von Ersatzteilen bitten wir, auf einem der beigehefteten Formulare, die auf Wunsch
jederzeit auch kostenlos nachgeliefert werden, zu bestellen. Sie werden dann in jedem Falle
die von Ihnen gewnnschten Teile passend zu Ihrer Maschine erhalten.

FRIEDRICH DECKEL

Prizisionsmechanik und Maschinenbau

MUNCHEN 25
Waakirchnerstr. 7-13

Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer angeben!




FP1

Ersatzteile fiir die FP1-Maschine

Seite
3 Bezeichnung der Ersatzteile
4 Schutzabdeckung, Kugelgriffe, Kugellager, Elektrische Ausriistung fiir Maschine,
5  Keilleisten, Schalthebel, Oler, Kiihlwasserpumpe, :
Pumpenritzel und Ketten, Zeiger mit Bolzen
6 Arbeitstisch, Auftriebspindel, Gegenhalter, Deckel, Stander

-l

Spindelbock
8  Getriebeschema und Bezeichnung der Antriebsriader q
10 Hauptgetriebe
12 Arbeitstisqh
14  Vorschubgetriebe
15  Ersatzteile fiir dltere Maschinen

Ersatzteile fiir Zubehr zur FP1-Maschine

17  Senkrechtfriskopf FVV

20 Schnellaufender Senkrechtfraskopf FVVS
22  Stofapparat FVS

24 Teilkopf FVT

26 Spiralfriseinrichtung FVSp

28  Stempelfriseinrichtung FVTS 1
30 Schwenkbarer Winkeltisch FVW

32 Rundtisch GVR2

34 Ersatzteile fiir Zubehor der dlteren Ausfiithrungen

36 Spannwerkzeuge fiir FP1 und Zubehor
37 _Schliissel und Normalzubehor

38  Ubersichtsplan der Ersatzteile

Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer angeben!




Bezeichnung der Ersatzteile |— FP1

. Deckel far Frasspindelbock Spindelbockmagstab

Schlauchklemmung Maschinennummer

Kegelradachse for
Spindelbockvorschub

Frasspindel

Schutzbalgen
Obere Getriebeachse

Schalthebel for
Hauptgetriebe

; Handrad
\
Vertikalmagstab

| schalthebel for

"1 Vorschubgetriebe

Untere Getriebeachse

Antriebswelle 2

Horizontalmafstab

Arbeitstischspindel

Kegelradachse for
Arbeitstisch

Auftriebspindel

Ring mit Siebblech

Bestell - Beispiel:

FE (},'-1 Maschine .

1 Belg for Frasbockspindel 2100 04 010348 02
Maschinen - Nummer 28722

Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer angeben! 3




Ersatzteile fiir Universal'-:Wérkzeugfréismaschine

Ersatzteilgruppe: Stck.| Benennung: Teilnummer:
. Schutzabdeckung
f‘is‘a'lgfm- Frasbockspindel Balg 2 .: - 2100 04 010348 02
Lederstulpe for Schalthebel Liederstulpe 2100 04 000733 00
Kugelgriffe _
Druckschraube for Konsol 2 Druckschraube 2100 30 010254 00
Kugelgriffschraube for Spindelbockklemmung 1 | Kugelgriffschraube 6001 30 815670 00
Klemmbacke links for Konsol Klemmbacke mit 2100 30 010214 00
1 Schraube und
1 Kugelgriff
Klemmbacke rechts for Konsol 1 Klemmbacke mit 2100 30 010218 00
1 Schraube und
1 Kugelgriff
Sterngriff tér Schlauchklemmung 1 Sterngrift 6001 30 000152 00
Kugel fur Schalthebel 1 Kugel 2001 25 000132 00
Handrad for Handeinstellung 1 Handrad 2001 04 000168 00
Kugellager .
Ringrillenlager for Vorgelege 5 Ringrillenlager DIN 625 —SKF 6203
17x40x 12
(for Maschinen der laufenden Lieferung zurtick bis
Masch. Nr. 27204)
Rollenlager far Antriebwelle 2 Rollenlager DIN 5412 —SKF NJL 25
25x52x 15
(for Maschinen der laufenden Lieferung zurack bis
Masch. Nr. 7318)
Rillenkugellager far Auftriebspindel 1 Rillenkugellager DIN 711 —-SKF 51104
20x35x 10
(for Maschinen der laufenden Lieferung zurack bis
Masch. Nr. 17690)
Elektrische Ausrastung
Keilriemen for Antrieb 1 Keilriemen DIN 2215 — 17x 1450
Motorscheibe (je nach Motor) 1 Motorscheibe 2100 30 010190 00
Antriebscheibe 1 Antriebscheibe 2100 25 010409 86

Faor altere Maschinen, Nr. 17689 zurtick bis Masch. Nr. 73 18.w1;d das
Rillenkugellager SKF 51104 mit Schutzring FP1-—221e geliefert.

4 Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer angeben!




Ersatzteile fir Universal-Werkzeugfrﬁsmaschine

FP1

Ersatzteilgruppe Stck. Bexiennung: Teilnummer:
E_
]
Keilleisten g 3
Keilleiste for Arbeitstisch P g 1 | Keilleiste 2100 25 000217 04
Keilleiste for Konsol 23 1 | Keilleiste 2100 25 010222 00
Keilleiste for Spindelbock g § 1 | Keilleiste 2100 25 010318 01
22
Hauptgetriebe A
Spritzblech 1 Spritzblech 2100 30 000435 06
) mit Rinne
Schalthebel 2 | Griff 2100 25 000444 01
2 Feder 2100 04 000443 00
2 Stift 2100 25 000445 02
Oler
Uler for Gegenhalter 1 Oler 6096 04 000202 00
UOler fur Konsol 1 Oler 6096 04 000203 00
Oler for Konsol 1 | Oler 6096 04 000206 00
Docht geflochten 4 | Docht 4¢x 100
Kahlwasserpumpe
1 Zahnradpumpe 2100 30 010140 00
1 Saugkorb 6096 04 000103 00
1 Abdeckblech 2100 25 010121 00
1 Abdeckblech 2100 25 010124 01
1 Pumpenrad 2100 25 010117 00
1 Kegelkerbstift DIN 1471—-3x22
Pumpenkettenritzel far Vorgelege 1 Pumpenkettenritzel 2100 30 010116 O1
Kettenrad (Vorgelege) 1 Kettenrad 2100 25 010112 02
Kettenritzel (Antriebswelle) 1 Kettenritzel 2100 25 000111 08
Rollenkette 1 Kette (109 Glieder) 6096 04 000169 00
Rollenkette for Pumpenantrieb 1 | Kette ( 76 Glieder) 6096 04 000167 00
Abscherstift 1 | Abscherstift 2001 11 000130 00
1 Federblgel 2001 10 000131 00
1 Kerbnagel DIN 1476 —3¢9 X6
Zeiger mit Bolzen far Frasspindelbock 1 Zeiger 2100 30 000511 01
mit Bolzen
1 Kordelschraube 6001 25 000850 00
Spindelbockmafstab 1 Magistab 2100 04 000516 00
Zeiger mit Bolzen far Konsol 1 Zeiger 2100 30 000513 04
mit Bolzen
1 Kordelschraube 6001 25 000850 00
Vertikalmafstab for Konsol 1 Mafstab 2100 04 010515 00

Zeiger mit Bolzen fiir Arbeitstisch

Zeiger mit Bolzen
Kordelschraube

2001 30 000151 00
6001 25 000850 00

Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer angeben!




Ersatzteile fiir’——Universal-Werkzeugfrﬁsmasch%{ﬁe

FP1
Ersatzteilgruppe Stek. Benennung: Teilnummer:
HorizontalmaBstab fiir Arbeitstisch 1 MaBstab 2100 04 000517 00
Konsolschlitten - Auftrieb 2 Btchse 2001 25 000124 00
1 Kupplung 2100 25 000695 01
1 Kupplung 2100 25 000696 03
1 Kegelstift DIN 1—-4¢x28
1 Kupplung 2100 25 000624 05
1 Kupplung 2100 25 000623 07
1 Zwischenrad 2100 25 000693 01
(Normalverzahnung, Modul 1,5
Zahnezahl 20)
Konsolschiitten Schaltgabel 2100 25 000638 03
Schnappstock 6001 25 000677 00
Arbeitstisch 1 Gasschlauchmuffe 6096 04 000106 00
1 Metallschlauch 6096 04 001161 00
1 Abstreifer links 2100 04 000273 05
1 Abstreifer rechts 2100 04 000274 04
Gegenhalter 1 Gegenhalter 2100 25 000302 O3
mit folgenden Teilen:
1 Gegenlager 2100 25 000303 05
1 Klemmstiick 2001 25 000109 00
1 Gegenhalterbiichse 2001 25 000110 00
1 Abstimmring 2001 25 000113 00
1 Druckfeder 6001 04 000631 00
1 Innensechskantschraube DIN 912 — Mi2x 50
Deckel for Frasspindelbock 1 Deckel 2100 04 000305 06
Anschlufideckel (Stander) 1 Olstandsauge 6096 04 000101 00
1 Durchganghahn 6096 25 000104 00
1 Schlauch 2100 04 000154 01
Stander 2 Ring mit Siebblech 2100 30 000108 01
4 Anschlag 2100 25 000655 02
(Dichtungsrahmen am Stinderoberteil 1 Dichtungsrahmen 2100 25 000320 00
— sichtbar bei abgehobenem Spindelbock) mit folgenden Teilen:
1 Dichtungsblech 2100 10 000326 01
1 Dichtungsblech 2100 10 000327 01
3 Lederdichtung 2100 04 000330 04
1 Dichtung (Abilpapier) 2100 10 000343 00
1 Deckblech 2100 10 000364 00
1 Deckblech 2100 10 000365 00
1 Dichtungsstreifen (Filz) 2100 04 000366 00
1 Stirnblech 2100 25 000367 00
2 Senkschraube DIN 87 — M4x 15
2 Zylinderschraube DIN 84 — M6x 16

6 Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer angeben!




Ersatztelle fur Umversal-Werkzeugfrasmaschmq o FP1

s e ]

Spindelbock

'7/
§\\\\&\\\—- 7 7777700, \\\\\\\\&\ The
A ARRNNNNNRN \
A R R E.\\\\\m\\‘\\\\\\\s\ ~
|

-

NV

§§

AN

AN

Al

s 11’1

\\\\\\\\\\\‘k\\\\\\ \\\\;\\\\ .
L L Y, 77 RN
-wz/ .
Nr. Ersatzteilgruppe Stck. | Benennung: Teilnummer:
Frasspindelbock
2100 40 010031 00
1 1 | Frasspindel 2100 25 000310 06
2 1 | Filzring 6001 04 000464 00
3 1 | Anlaufring 2039 25 000138 00
4 1 | Anlaufring : 2039 25 000126 00
5 1 | Frasspindelbock 2100 30 010301 02
6 1 Zylinderstift
1 1 Spindellager
8 1 Konusbtchse (wird nicht einzeln geliefert)
9 1 Lagerbachse
10 1 Stellmutter
11 2 Olrohr
12 1 | Laufring 2100 30 000315 05
13 1 Kerbstift
14 t | Laufring 2100 25 000314 05
15 1 | Filzstreifen 2100 04 000332 05
16 t | Spritzhelm 2100 25 000368 01
17 1 | Kreuzlochmutter 2100 25 000324 03
18 1 | Filzstreifen 2100 04 000331 02
19 1 | Abdrockschraube 2100 25 000322 01
20 1 | Pinole 2100 25 000328 04
(mit Sagengewinde 20 x 2, Pinole der laufenden
Lieferung zurtick bis Masch. Nr. 8015)
21 1 | Dichtungsblech 2100 10 000326 01

Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer angeben! 7




e e e e e

—‘FTTI | Ersatzteile fiir Universal:Werkzeugfrismaschine
Getriebe

-

2113 30 000175 03

2113 25 000105 00

senkrecht waagrecht

!

2100 25 000410 02

. g Frasspindel
_;' 2100 30 000411 03

JRIMT Mistnncain |

—+ / 2100 30 000414 05
x mo :
2100 30 000421 06 = _—3 .'ﬂ]'f-
2100 25 000419 03 S — iU T 2100 30 000415 06
H 5 >~
2100 25 000420 03 __________;J :f | L 2100 25 000111 08

THG T
N

2100 30 000418 02 —— = H =S —%

Hauptgetriebe

2001 30 000118 02 Arbeitstisch
vorschub

2100 30 010808 00 Vorschubgetriebe
2100 25 010806 00 2100 30-010820 01
2100 25 010810 00

2100 25 000695 01

waagrecht
2100 25 000696 03
2100 25 000694 01 4

2100 30 000228 02

2100 30 010816 00
|, — 2100 25 010112 02
7| ~— 2100 30 010116 01

~— 2100 25 010814 00
| L 2100 25 010813 00

2100 25000623 07 — ¥

2100 25 000624 05 H

2001 30 000116 Ot r_

2100 25 010801 00 ; {I ﬁ |

2100 25 010804 00 | B —_d =N _
2100 25 010805 00 i N = {

2100 25 010802 00 _/lr | || senkrecht
|1}

2100 25 010117 0O

Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer angeben!




Ersatateile fiir Universal-quflgzcugfrﬁsmaschine

FP1
Getriebe ’
Ersatzteilgruppe Stck.] Benennung: Teilnummer: - Naherer Hinwels
Senkrechtfraskopf 1 Kegelradpaar 2113 30 000175 03 - 5. 17/18/19
1 Stirnrad 2113 25 000105 00
spindelbock 1 | Frasspindelrad 2100 25 000410 02 |S. 7
1 Zwischenrad mit 2100 30 000411 03 wird nur zus. geliefert
2 Buchsen
Hauptgetriebe 1 Grofes Untersetzungsrad . 2100 25 000420 03
1 Kleines Untersetzungsrad 2100 25 000419 03
Kupplungsrad mit 2100 30 000421 06 wird nur zus. geliefert
2 Buchsen
1 Vorgelegerad mit 2100 30 000414 05 wird nur zus. geliefert
Btchse
1 Kettenritzel 2100 25 000111 08
1 | Vorgelegeritzel mit 2100 30 000415 06 wird nur zus. geliefert
Kupplungsrad u. PaBfeder
1 Schieberitzel mit 2100 30 000418 02 wird nur zus. geliefert
Kupplungsritzel u. Pafifeder
Auftriebsspindel 1 Stirnrad 2100 25 000694 01
1 Kegelradsatz 2100 30 000228 02 wird nur zus. geliefert
Nutenwelle 1 Kegelradpaar 2001 30 000116 O1 wird nur zus. geliefert
1 Kupplung 2100 25 000624 05
1 Kupplungsrad 2100 25 000623 07
1 Kupplungsrad 2100 25 000696 03
1 Kupplung 2100 25 000695 01
1 Kegelradsatz 2001 30 0001180 2 wird nur zus. geliefert
Vorschubgetriebe 1 Zahnrad 2100 25 010802 00
1 Zahnrad 2100 25 010801 00
1 Zahnrad 2100 25 010805 00
1 Getriebewelle mit 2100 30 010650 00 wird nur zus. geliefert
Schieberad 2100 25 010804 00
1 Zahnrad 2100 25 010806 00
1 | Zahnrad mit 2100 30 010808 00 | wird nur zus. geliefert
1 Bachse
1 Scheibenfeder
1 Zahnrad
1 Zahnrad 2100 25 010810 00
1 Zahnrad 2100 25 010811 00
1 Zaehnrad 2100 25 010813 00
1 Zahnrad 2100 25 010814 00
1 Schieberitzel mit 2100 30 010820 01 wird nur zus. geliefert
Kupplungsritzel
und Pafifeder
1 Kupplungsrad 2100 30 010816 00 wird nur zus. geliefert
mit Buchse
1 Pumpenkettenritzel 2100 30 010116 01 wird nur zus. geliefert
' mit Bochse
1 Kettenrad 2100 25 010112 02
Pumpe 1 Pumpenrad 2100 25 010117 00

Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer angeben!




FP1 ' Ersatzteile fiir Universal-Werkzeugfrismaschine

Hauptgetriebe
Benennung: Teilnummer:
Kegelradachse 2100 25 010356 00

fiir Spindelbockvorschub

2100 30 010351 01

/
1404

DIN 1—4x 26

Handrad 6001 30 000562 (140 x 15) zur Kegelradachse fuor Maschinen der laufenden Lieferung.
Kegelradachse for Maschinen der laufenden Lieferung zurock bis Masch. Nr. 27204.

Benennung: Teilnummer:
Frasbockspindel mit Mutter 2100 30 010354 00

2100 30 010351 0%

A

DIN 6885—A3x3x15

16 x4 rechts
| |
1229
A

269 >

Frasbockspindel for Maschinen der laufenden Lieferung zuruck bis Masch. Nr. 27204.
Von Masch. Nr. 27203 zurtick bis Masch. Nr. 8014 gilt die Frasbockspindel 2100 30 000354 80 (Liinge 270 mm).

Benennung: Teilnummer:
Kegelradsatz 2100 30 010351 01
far Frasbockbewegung

f 150

Spiralverzahnung
Modul 1,5 y - RN
Zshnezahl 10/16 : -

- 229 >

Kegelrader for Frasbockbewegung fur Maschinen der laufenden Lieferung zurtck bis Masch. Nr. 27204.
Von Masch. Nr. 27303 bis Masch. Nr. 11473 gilt 2100 20 000351 83/2100 20 000352 84.

10 Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer angeben!




Ersatzteile fiir Universal -,Werkzeugfrﬁsmaschig_g , FP1

Hauptgetriebe
Benennung: ' Teilnummer:

Obere Getriebeachse 2100 25 010403 00

- 258 - >

Getriebeachse fiir Maschinen der laufenden Lieferung zuriick bis Masch. Nr. 27204.

Benennung: Teilnummer:
Untere Getriebeachse 2100 25 010404 00
| |

255 >

Getriebeachse for Maschinen der laufenden Lieferung zurtick bis Masch. Nr. 27204.

Benennung: Teilnummer:
Antriebswelle 2100 30 000428 05
mit Schieberitzel

DIN 5412 - NJL: 25
25x52x13 DIN 931 - M12x35

DIN 6797 - A12,5

JZIOO 30 000418 02
O Bk o7

2100 25 000111 08

2100 25 010409 00 —7V,

2001 04 000168 00 ;
7Y

316 >

Antriebswelle fiir Maschinen der laufenden Lieferung zuriick bis Masch. Nr. 27204,

Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer angeben! 11




Ersatzteile fiir ~Univeffa'-l-Werkzeugfrﬁsmaéchine

FP1
Arbeitstisch
Benennung: Teilnummer:
Arbeitstischspindel mit Mutter 2100 3101021201
for Arbeitstischvorschub- Waagrechtbewegung
Q?/—Kugelkurbel 6001 30 000254
ﬁ;j ‘ 711 l
3 f— ’
p= = = =
GR A=Y \Y
R —— 3 HH
M t i
] b i
<—=H
Kugelkurbel 2001 25 000107 00— ~

Arbeitstischspindel fur Maschinen der laufenden Lieferung zur@ck bis Masch. Nr. 27204.
Von Masch. Nr. 27203 zurock bis Masch. Nr. 23177 gilt Arbeitstischspindel 2100 30 000212 85.
Von Masch. Nr. 23176 zurock bis Masch. Nr. 8014 gilt Arbeitstischspindel 2100 31 000212 84.

Benennung: Teilnummer:
Nutenwelle far Arbeitstisch Vorschub 2100 25 010621 00
Hohenverstellung

Kupplungsrad 2100 25 000696 03
Normalverzahnung
Modul 1,5
Zahnezahl 18

2001 30 000118 02

2001 30 ¢co0L16 C1

DIN 1 —4x30

- 677

Nutenwelle fiir Maschinen der laufenden Lieferung zuriick bis Masch. Nr. 27204.

Benennung: Teilnummer: Benennung: Teilnummer:
Kegelradsatz 2001 30 000118 02 Kegelradsatz 2001 30 000116 01
for Arbeitstisch Vorschub for Vorschubantrieb
5 Spiralverzahnung
! ~ Modul 2
W 7 .
T \/jr, — § ol 160 le Zghnezahl 10/17 oder:
/ i [
T N* I ? Modul 1,5
¢ . / Z&hnezahl 14/24
e
169 VAR J
i I
Spiralverzahnung N -]
. N N
Modul 2 oder: Modul 1,5 3 A\ NN T
Zahnezahl 10/16/16 Zahnezahl 15/24/24 AN

Kegelrader f0r Arbeitstischvorschub von Maschinen der laufenden Lieferung zurQick bis Masch. Nr. 7822.

12 | Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer angeben!

- ¢ » B

e AN



Ersatztelle fiir Univerzal-Werkzeugfrismaschine FP1
Arbeitstisch

Benennung: Teilnummer:
Kegelradachse fiir Arbeitstisch 2100 25 000215 06 .
Hohenverstellung T

2100 30 000228 02
DIN 1 — 4x26
1 ‘; =
N // i 8 ( " ; §
336

Handrad 6001 30 000564 (180 x 15) zur Kegelradachse fur Maschinen der laufenden Lieferung;
Kegelradachse far Maschinen der laufenden Lieferung zurtck bis Masch. Nr. 27204.

Teilnummer:

Benennung:
2100 30 010220 01

Auftriebspindel mit Mutter
senkrechte Transportspindel fur
Arbeitstisch - Hohenverstellung

2100 25 000694 01

Normalverzahnung
Modul 1,5

NP g

SAHYIAYI. \\ )

778 WYY £ 2100 25 010221 00

2100 30 000228 02 —

Zahnezahl 36 SKFF 51104 -20x35x10

523

Auftriebspindel fur Maschinen der laufenden Lieferung zurtick bis Masch. Nr. 29579.
von Masch. Nr. 29578 zurtick bis Masch. Nr. 27204 gilt Auftriebspindel 2100 30 010220 80.

Teilnummer:
2100 30 000228 02

Benennung:

Kegelradsatz
Arbeitstisch - Hohenverstellung

4

Spiralverzahnung ;

Modul 1,5 oder: Modul 1,5 7777
Zahnezahl 13/26 Zahnezahl 12/24 WA

2 !

183

Masch, Nr. 7627.

13/26 geliefert.

144

25x5 links

Kegelradsatz zur Arbeitstisch - Hohenverstellung fiir Maschinen der laufenden Lieferung zuriick bis

Fiir dltere Maschinen mit Masch. Nr. 7626 zuriick bis Masch. Nr. 7318 wird derselbe Kegelradsatz

Bei Ersatztcilbestellung Maschinennummet

- angeben!

13




N e e L+

FP1 Ersatzteile fiir Universal-Werkzeugfriasmaschine
' Vorschubgetriebe

Benennung:
Getriebewelle

2100 30 010823 01

DIN 6888 —4 X5

2100 25 010112 OZNB
P
9

hs g

~
— —

| WSS9 S SIS IS, 7

%
DIN 625 —SKF 6203 g
17x40x 12 4
7
é
Getriebewelle for Maschihen der laufenden Lieferung )
210030 01082301 wird nur zusammen mit Schieberitzel geliefert.
Benennung: Teilnummer:
Getriebewelle 2100 25 010825 00
)
\ 2100 30 010808 00 2100 25 010825 00
&:;., /
VL7 7 kel 7 D
\\\\\\
- DIN 625 — SKF 6203
17x40x12
Getriebewelle for Maschinen der laufenden Lieferung.
Benennung: Teilnummer:
Antriebswelle 2100 20 010827 00

2100 30 010650 00

2001 30 000116 01 DIN 6888 —4 X5 2001 10 000131 00

2001 11 000130 00

DIN931-M6x15 —F

DIN 6503 A30 x 40

INEN

DIN 625 —SKF 6203
17x40x12

2100 25 010805 00

Getriebewelle fur Maschinen der laufenden Lieferung.

1 Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer angeben!




PN
'
S

-y

Ersatzteile fiir Universal Werkzeugfrasmaschlne B FP1
Altere Maschinen

Benennung: Tellnummer
Auftriebspindel mit Mutter 2100 30 000220 83

ST

————— o

25 x5 links

NN

S SN

e— 389 —|

- 505 >

Fiir Maschinen von Masch. Nr. 27 203 zuriick bis Masch. Nr. 8014.
Fiir iltere Maschinen von Masch. Nr. 8014 zuriick bis Masch. Nr. 7318 gilt die Spindel 2100 30 0 @

Benennung: Teilnummer:
Arbeitstischspindel mit Mutter 2100 30 000212 83

1
20 x 4 rechts

660

T

Fiir Maschinen von Masch. Nr. 8014 zuriick bis Masch. Nr. 7627.
Fiir Maschinen von Masch. Nr. 7627 zuriick bis Masch. Nr. 7318 gilt die Spindel 2100 30 000212 82.

Benennung: Teilnummer:
Frashockspindel mit Getriebeachse 2100 30 000422 82

316 -

Friasbockspindel fiir Maschinen von Masch. Nr. 7626 zuriick bis Masch, Nr. 7318.
Fiir Maschinen von Masch. Nr. 8014 zuriick bis Masch. Nr. 7626 gilt die Spindel 2100 30 000422 84.

Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer angeben!




Ersatzteile fiir Universal-Werkzeugfrismaschine

Altere Maschinen
Benennung: Teilnummer:
Frasspindelpinole 2100 25 000328 81
Q N . .
g
'E (‘;. odnkoddd L L L L L LLLLLL L ]
g)o : j — —_— . - ——
5 P POTIIIISSTEIITIAS
Q -
[
- 236 —
- 296 : —

Pinole in der Horizontalfrasspindel far &ltere Maschinen von Masch. Nr. 8014 zurQick bis Masch. Nr. 7318.
statt dieser Pinole mit Feingewinde kann auch die Pinole 2100 25 000328 04 mit Sagengewinde geliefert werden.

Benennung: Teilnummer:
Kegelradsatz 2100 30 000351 81
. for Frasbockbewegung

Spiralverzahnung
Modul 1,5
Zahnezahl 16/16

Kegelrader for Frasbockbewegung for altere Maschinen von Masch. Nr. 11473 zurtck bis Masch. Nr. 7777.

Benennung: Teilnummer;
Kegelradsatz 2100 30 000614 81
far vorschubantrieb

/

7\k\
!
—» 14 fe—

Spiralverzahnung
Modul 1,5
Zahnezahl 10/16

VAR ERRNNRNNNNN

AAARRNNNRN

—»] 160 |w—

Kegelrader fur den Vorschubantrieb fur altere Maschinen von Masch. Nr. 7821 zuruck bis Masch.Nr. 7318.

18 Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer angeben!




Ersatzteile fiir Zubehor
zur Universal-Werkzeugfrismaschine FP1
Senkrechtfriskopf FVV

For Maschinen der laufenden Lieferung ab FVV Nr. 51695

Ersatzteilgruppe Stck.| Benennung: Teilnummer:
Senkrechtfraskopf FVV
1 Kegelstift DIN 1—-4¢x28
1 Kappe 2113 25 000178 O1
1 Pinole 2113 20 000179 01
1 Frasspindel 2113 30 000175 03
1 Kegelrad
1 Antriebskegelrad
1 Zapfenfeder 2113 25 000169 00
1 Stirnlochmutter 2113 25 000167 01
1 Gewindestift DIN 553 —-M 4x6
1 Filzring 6001 04 000443 00
1 | stirnlochmutter 2113 25 000162 O1
2 | Rillenkugellager DIN 625 —SKF 6008 CO2
68x40x15
2 Tellerfeder 2039 04 000123 00
i Deckeldreholer 6096 04 000199 80
3 Rillenkugellager DIN 711 —-8KF 51106 CO5
47x30x11
1 Einstellring 2113 25 000183 01
1 Spindelbachse 2113 30 000176 03
1 Konusbachse
1 Filzstreifen 2113 04 000185/186 00
1 Fraskopf 2113 25 000160 06
1 Papfeder DIN 6885—6x6x25
1 Rillenkugellager DIN 625 —SKF 6007
62x35x 14
2 Sicherungsblech 2039 04 000114 00
1 Horizontalwelle 2113 25 000106 07
Arm 2113 25 000101 13
4 Imensechskantschraube DIN 912—- M 10x25
4 Nutenstein 2039 25 000127 00
1 Buchse 2039 25 000110 00
1 Filzstreifen 2039 04 000111 00
1 Olfanghaube 2039 25 000136 02
1 Anschlag 2039 25 000134 00
1 stirnrad 2113 25 000105 00
2 Kreuzlochmutter 6001 25 000722 00
1 Scheibenfeder DIN 6888 —3x5
L Zahnradwelle 2039 25 000120 00
1 Feder 2039 04 000119 00
1 Federkappe 2039 25 000122 00
1 Federhaus 2039 25 000121 00
1 Scheibenfeder DIN 6888 —5x1,5

Bei Ersatzteilbestellung Geriitenummer angeben! 17




L Ersatzteilé fur Zubehor

FP1 zur Universal-Werkzeugfrismaschine
Senkrechtfriskopf FVV
DIN 1- 4x28
DIN 625 - SKF 600¢
/3
2113 30 000175 03 282 2113 25 000160 84
i § Ausfithrung mit 2 Kugellagern SKF 6008
300 | N von N 48298 |
b 000167 01 iR bis _Nr 50067
-M4x6 \\\
44300 NN
1 6201 N
IN 625 -SKF 6008 CO2
2039 04 000123 00
6096 199 80
sfilhrung ab Senkrechtfraskopf FVV Ne 61
DIN 71{-SKF 51106 CO5. ///////////////// /////// /%
3 g301 N e
a3 00007603 N U N7/ ' AN - -
a8 & m;aywswty _ - , A I
CTNN |5 3 .
N\ | =2, 2039 25 0001
7 N 2 04 00011
IN 85 - 6x6x25 03 5 .
- SKF 6007 2039 25 00013t

2113 25 00010

2113 25 000106 07 ’

039 25 000127 00 e
Q UKF - K40 l§;
2113 25 000162 00 : : LUB 8¢ 3
2N =
UKF -K40 N\ A
. ~ N/ 77 LN
Feltpefinippel 8¢k Y 2\ / =3¢
2113 25 DOOI60 84 \%. %
. N ; NP
SelbstschiuBidler 8% | | s%/}. AN \ 113 25 000101 90
‘W : §;§.-,._ NS / l - SKF 6206 i
XY &'!Z \é‘ Z Z 113 25 000106 86 Ausfiihrung
2033 04 000130 N - N NN« von_Ne 2319
\\\\/// :\\\?"/’w- 9 bis_Nr 4799
Ab N¢ 395 N | ‘/4 w1 |
wurde eine Anzahl N \ '/

von Kopfen an Stelle .
der beiden Druck - [/
lager SKF 51106 mit 1 Kugellager
UKF - K30 (55x30x16) versehen

> von Nr 47995
bis Nt 48297

Ausfihrung mit 2 Kugellagern UKF-K40

18

Bei Ersatzteilbestellung Geritenummer angeben!




Ersatzteile fiir Zubehor
zur Universal-Werkzeugfrismaschine - FP1
Senkrechtfriskopf FVV

ab Nr 50068
is Nc51694 ‘
mit Drucklager SKF 51105 J
|
|
l

) ——
) .y

L Ll e

ab Nr 61201
mit Nutenstein

N d
oz

7

gilt der Arm 2113 25 000101 92

/
//_é—
AV = o
a2 Y
i g |
"z |
|
] / 1
Kopfnummer
6001 25 000722 00 “REZA TN \ T
DIN 6888-3x5 /ﬁ -
2039 25 000120 00 &5 IN 6888-5x75
2039 04 000119 478-M12 x60
2039 25 000122 00 01
50 N 2033 25 000121 00
Zas Chileor
VRN DIN 625 - SKF 6206 )
A ,; % 6001 25 000702 00
VN 3 25 000114 80
A ) .
1:,{’\\' § 1=~ DIN 496 - 6x6x25 Diese Telle
\"e7 //1‘// 2039 25 000105 01 > Yon Senkrachtfraskopf FVV N¢ 23139
é S /:;_:‘!; N 211325 000114 80 bis Senkrechtfraskopf FVV Nr 51694
-7 |} =0 6001 25 000702 00
Kugellager UKF - K 40 ~ :?3‘::})%’61;6 -

Bei Ersatzteilbestellung bitte Nummer des Bestell - Beispiel:
betreffenden Senkrechtfraskopfes angeben! 1 Zahnradwelle 2039 25 000120 00
( Im Arm eingeschlagen.) : Kopf- Nr. 61207

Bei Ersatzteilbestellung Gerdtenummer angeben! 19




Ersatzteile fiir Zubehor
FP1 zur Universal -Werkzeugfrismaschine
Schnellaufender Senkredufriisk&pf FVVS
Fur Maschinen der laufenden Lieferung ab FVVS Nr. 47054
Ersatzteilgruppe Stck:| Benennung: Teflnummer:
Schnellaufender Senkrecht-
fraskopf FVVS 1 | xappe 2120 25 000127 01
1 Pinole 2120 25 000115 05
1 Frasspindel 2120 20 000114 10
1 Schraube 6001 25 000862 01
1 Paffeder DIN 6885—4x4x28
1 Stufenscheibe 2120 25 000108 04
2 Gewindestift DIN 553 —-M 5x6
2 Rillenkugellager DIN 625 — SKF 6008 CO
40x68x 15
2 | Tellerfeder 2039 25 000123 00
1 Mutter 2039 25 000117 01
1 Mutter 2039 25 000131 00
1 stirnlochmutter 2039 25 000118 00
2 Rillenkugellager DIN 625 —SKF 6006 CO 2
30x55x13
4 | Tellerfeder 2120 04 000118 00
1 Scheibenfeder DIN 6888 —-5x1,5
Fraskopf 2120 25 000102 04
1 Gewindestift DIN 551—-M 5x4
1 Gewindestift DIN 551—-M 5x5
2 Nutenschraube 2039 25 000133 01
2 Sechskantmutter DIN 934 —M 12
2 Scheibe DIN 125—13¢
1 Federhaus 2039 25 000121 00
1 Federkappe 2039 25 000122 00
1 Feder 2039 04 000119 02
1 Zahnradwelle 2039 25 000120 01
1 Scheibenfeder DIN 6888 —3 x5
2 Kreuzlochmutter 6001 25 000722 00
1 Motorscheibe
(Je nach Motor) 2120 30 000156 00
4 Senkschraube DIN 87—M 8x 20
1 Motorflansch 2120 25 000104 00
1 Schlitten 2120 25 000106 00
1 Kugelgriffschraube 6001 30 813261 00
Kugelgriff
Druckschraube
Zylinderstift
1 Keilriemen DIN 2215 — 10 x 600

20 Bei Ersatzteilbestellung Geritenummer angeben!




Ersatzteile fiir Zubehor

FP1

LX)

‘zur Universal-Werkzeugfrasmaschine

Schnellaufender Senkrechtfriskopf FVVS

e

,-AMM\«W«

f

%
§
&
H
:
;
E

Sents achitrd chepl FYYS -

Ne &70%4 - 8097)
wng 2t .

SKF RR0S-CO2 .

€SOLY Jawwny

009 x 01

00 2S1000 v0 9609
ONUSTAC - 1018

(i UaBR(YD>SOBUTa WiV WY) -jdoy

j uaqadue sajdoysel]
-1408I4{UIS U3pudJNeB[[aUYdY UdpU]Jaaq Sap
lawwnN arp aNnig dunjaisaqisiziesiy 1ag

UMLOLITION |

(B¢

0.0002N W

. Y9000 00

2039, 2% GOZK WO

S\ nomx®
21y RO X

B o)

N \_\num:uu__:..'
'y —J_nn

I T _
o ela - i
S ) m_mwﬁ_mw_
% , s Nz
h 2, -~ mﬂ—m‘nﬁmm
................... i N | ——— mm._u.lmwm
RN Nl m §883=¢a
— I T N PE 418 ;
(NN {
) .
¢
3 3
Y o
5 e, 2
L-d
] s
= ——— —H - - — |38
ALt iy
2777777 -
NN AT o iy
z|z o\ D2 v ER
e i
T3
r 3
i
38

raneehen!

»
P

‘

Ber Brsatztetlbestellune Gerittenumine

&)

&)

Y2y




A AL VAR VELCVARANs AVALR KIALAI/AANT A

FP1 zur Universal- Werkzeugfrasmaschme
StoBapparat FVS

For Maschinen der laufenden Lieterung

Ersatzteilgruppe Stck.} Benennung: . Teilnummer:
Stopapparat FVS { Gewindestift 2111 25 000132 00
1 Stogel 2111 25 000103 04
1 Spindelmutter 2111 25 000117 03
1 Schraube 2111 25 000123 03
1 Kurbelstange 2111 30 000105 02
2 Bochsen
1 Bolzen 2111 25 000121 03
1 Zugbolzen 2111 25 000126 00
1 Scheibe 2111 25 000127 O1
1 Sechskantmutter DIN 934—M 14
1 Zelger 2111 25 000128 00
1 Schlittenleiste 2111 25 000122 05
1 Spindel 2111 25 000114 03
1 Bachse 2111 25 000115 02
1 Kegelstift DIN 1 —-3¢x16
2 Bachse 2039 04 000107 00
{ Filzstreifen 2039704 000130 01
1 Anschlag 2039 25 000134 01
L Zylinderstift DIN 7-58x26
1 Ritzel 211104 000111 02
i welle 2111 2500011001
1 Zahnkranz 2111 25 000112 02
Stofelfohrung 2111 25 000102 06
4 Scheibe DIN 125-10,5¢
4 Sechskantmutter DIN 934 —-M 10
1 Nutenschraube 211125000138 01
{ Anlaufring 2111 25000135 G1
1 Nutmutter 6001 25 000703 00
Arm 2111 25 000101 03
1 Nutmutter 6001 25 000702 00 .
1 Stirnrad 2039 25 000105 00
1 Paffeder . DIN 6885 -6 x 6 x 20

22

Beil Ersatztcilbcstcllung Geritenummer anveben!




Ersatzteile fiir Zubehor
zur Universal-Werkzeugfriasmaschine

FP1

StoBapparat FVS

‘ 3
L2Z LS Jawuny -3doy
00 S0T000 SZ 6802 peIUINS |

[o1dsyed - (131594

(*uadsyosasure uny wy )
iusqadus saj8Ieddeyols Uapua)jalien

9P JoWWNN 9331q 3unira3saqyieIzivsiy jod fD

- -

&

K3

T,

@_

.
|
L
Ul
|
|
|

Jswwny - Jdoy

! 0¥(1000ST |

1

T

o e —e

§3T I

160057 TN
[ 2818
rnn

G0 TTTY

23

Bei Ersatztetlbestellung Gerdtenummer angchen!

€))




1 Lrsatzi€ilc 1uL Lupenor

FP1 zur Universal-Werkzeugfrismaschine
Teilkopf FVT
For Maschinen der laufenden Lieferung
Ersatzteilgruppe Stck. Benennung: Tellnummer:
Teilkopf FVT 1 Gegenhalter 2112, 20 000113 01
1 Gegenhalterkopf komplett 2112 20 000103 10
1 Spitze 2112 25 000130 04
1 Klemmstiick 6001 25 000293 00
1 Druckfeder 6001 04 000632 00
1 Innensechskantschraube DIN 912 — M8x 25
1 Innensechskantschraube DIN 912 — M8x 35
1 Dreibackenfutter 110¢
2 Kegelgriff 6001 25 000669
1 Teilscheibe 6001 25 000540 00
1 Teilscheibe 6001 25 000541 00
1 Teilscheibe 6001 25 000542 00
3 Nutenschraube 6001 25 000757 00
10 Scheibe DIN 125—13¢
10 Sechskantmutter DIN 934 —-M 12
Spannzange FZZ-—2900
1 Nutenschraube 6001 25 000758 00
t Feder 2112 04 000154 01
1 Kugeleriff 2112 11 000147 03
1 Indexstift 2112 25 000146 G7
1 Pinole mit Kugelkurbel 2112 30 000128 05

1 Kugelkurbel
1 Kegelstift

| Senkschraube DIN 63—M 4x6

1 Schraubdeckel 6001 25 000547 00
1 Teilschnecke 2112 25 000120 05
L Indexhebel 6001 25 000530 00
1 Indexstift 6001 25 000532 00
L Feder 6001 04 000635 00
1 Zylinderstift DIN 7T—2¢x6

1 Griff 6001 25 000531 00
L Kegelstift DIN {—3¢x22

1 Linsenschraube DIN 85—M 3 x5

1 Sechskantmutter DIN 934—M 10

L Scheibe . DIN 125~ 10,5¢

{ Blattfeder - 6001 25 000535 00
L Zeiger 6001 30 000533 00
1 Teilkopfspindel 211225000114 08
1 Fettprefinippel 6096 04 000207

1 Schneckenrad 2112 25 000115 09
1 Pafifeder DIN 6885 —8x7x50
L Filzring 6001 04 000470 OO0
{

Scheibenfeder DIN 6888 -6 x9

Bei Ersatzteilbestellung Geriatenummer angeben!

¢

é¢)



FP1

0$8€9 JswwnN — JAo{[IaL,
$0 0£1000 ST ST1Z @8zZ31dS 1
Jerdsyaq — [[91s9g

Ersatzteile fiir Zubehor |
zur Universal-Werkzeugfréismaschine

Teilkopf FVT

("uadeyosadurs uniyny Jap uvy )
iusqadue saJdowTIa,L UapuajJalyeq
Sop JawwnN 8719 2uni1alsaqlelziesiy 1ag

Tz
THET

Q0 SLI000
00 ¢£S000
00 025000

— e

B s S

N

!
i
1
i
- I
© /

25

500037 1603:

Bel Ersatzteilhestcllung Geritenummer angeben!

€p
o
01))

~
L2




Ersatzteille 1ur Zubenor
FP1 | zur Universal-Werkzeugfrismaschine
Spiralfréseinrichtung F VSp
For Maschinen der laufenden Lieferung
Ersatzteilgruppe Stck.] Benennung: . Teilnummer:
-
Spiralfriseinrichtang
FVSp
1 Oler 6096 04 000202
1 Pinole 2115 25 000113 04
1 | spindel 2215 25 000111 00
{ Kugelgriffschraube 6001 30 807264 00
1 Reitstockspitze 2115 30 000302 03
mit Stellschraube
| Kordelring 2115 25 000115 03
1 Nutenschraube 2115 25 000211 03
4 Schraube 2115 25 000208 03
2 Nutenschraube 6001 25 000749 00
2 Scheibe DIN 125 —10,5¢
2 Sechskantmutter DIN 934-—-M 10
4 Scheibe DIN 125 —13¢
4 Sechskantmutter DIN 934 —M 12
2 Nutenschraube 2115 25 000320 00
4 Nutenschraube 6001 25 000758 00
1 Nutenstein 6001 25 000510 00
1 Nutenschraube 2115 25 000210 03
1 Klauenholse 6001 25 990 141 00
| Kegelstift DIN1—-4x20
1 Zugbolzen 2115 25 000207 03
1 Nutenstein 2115 25 000305 03
L Exzenterbolzen 2115 30 000303 03
1 Hebel
1 Kugel
1 Ablaufwinkel 2115 25 000191 03
2 Nutenstein 6001 25 000514 00
1 Nutenwelle 2115 25 000175 03
{ Kegelstift DIN 1 -3x22
1 Indexstift 6001 25 000532 00
1 Feder 6001 04 000635 00 -
1 | Zylinderstift DIN 7—2x5 )
1 Griff 6001 25 000531 0C
1 Indexhebel 2115 25 000140 03
1 Teilscheibe 6001 25 000540 CO
{ Teilscheibe 6001 25 000541 00
1 Teilschelbe 6001 25 000542 00
1 Klemmschraube 2115 25 000142 00
| Kugel 6001 04 00OC161 OC
1 Hebel 2115 25 000186 03
—

26 Bei Ersatzteilbestellung Geriitenummer angehen!




FP1

229L9 Jawwnp - 319D

00 1TT000 SZ STz2 Topujds |

-4

[91dsyaq - [[93s0y

 Ersatzteile fiir Zubehor
zur Universal-Werkzeugfrismaschine

Spiralfriseinrichtung FVSp

(*1arauidura pryos wi )
i U9qalduv 3unyonULISEIITLIIAS uapuajjaneq
Jap Jswwny 8131q Fun(ralsaqraiziesiy 1ag

i
223

vadda

| - .\\ Ny I

¥I- 52T\

O \

Ol W-yL6 NID
95 0l-

07000 57 Sti!
TIZTH66 ST 51T
[N

Ber Ersatztetlbestellung Geriitenunimer angeben!

4|9

IA..MJ




Ersatzteile fiir Zubehor

FP1 zur Universal-Werkzeugfrismaschine
Stempelfriseinrichtung FVTS
For Maschinen der laufenden Lieferung:
Ersatzteilgruppe Stck.] Benennung: Teilnummer:
Stempelfraseinrichtung
FVTS t | Gewindestift DIN 553 — 4x8
1 Kordelmutter 2039 25 000164 00
1 Aufnahmedorn 2039 30 000163 Ot

bt pet e RS RN e e () e s

L Zentrierflansch

Randelschraube
Spindel mit Mutter
Dreibackenfutter

Aufspannflansch
Schlitzschraube
Anzugbolzen
Gewindestift
Abschlufischraube
Exzenterbolzen
Kordelknopf
Kegelstift

Visiernadel
Einstelinadel
Federscheibe

Lupenhalter. bestehend aus:

Ansatzschraube
Federscheibe
Scheibe
Auslegearm
Federscheibe
Ansatzschraube
Schwenkarm
Haltewinkel
Zylinderschraube

\Werklupe

Glasstrichplatte

Kugelgriffschrauhe

DIN 653 -M6X 15
2118 30 000 164 01
[ 10w

s. Betriebsanleitung

6001 25 000861 0G
2018 25 600118 03
DIN 551 3 5 x4
2118 25 006162 00
2039 25 0C01 6 00
2118 25 000165 CO
DIN [ —2.5% 10

2079 25 ¢00116 0O
2039 30 000195 OC
2039 25 000193 00

2039 25 000184 00
2039 10 000183 00
2039 25 000182 00
2039 25 000179 00
2039 10 000186 00
2039 25 000185 00
2039 25 000180 00
2039 25 000181 00
DIN 84 — M5x 8

G096 04 DCRTLL O

2030 0 000 1TE 00

GORG Y k0 G 1 00




FP1

00 £10000 OF 8112

Ersatzteile fiir Zubehor
zur Universal-Werkzeugfrismaschine

Stempelfriseinrichtung FVTS

1387dwWoy aeTdyoTNSSBD |
‘[erdsjad-[19352g
4
Wi st
TS W-158 N0~
T sy wiT -
00 158000 5T 100
(Junajajuvsqapiag *s)
§j1 usluruypjeny ¢
e~
X
'_&
_

SL°0Y 8117 19pRUIBiUSZ

0y ST suridse | buniprutegen

Tt Munjoendvgieig

A'0Y BT DunnpLiasmy

29

¢\

6P
¢

é|)




Ersatzteile tar Zubehor

FP1 zur Universal-Werkzeugfrismaschine
Schwenkbarer Winkeltisch FVW
For Maschinen der laufenden Lieferung
Ersatzteilgruppe Stck.| Benennung: . Teilnummer:
Schwenkbarer Winkel -
tisch FVw
2 Siebblech 2039 25 000115 QO
2 Schlauchhabn £096 04 000125 00
t | Schlauch 6096 04 001161 01
1 Sechskantschraube DIN 931 - 12x40
9 Sechskantmutter DIN 934 - 12
10 Scheibe DIN 125 - 133
4 Nutenschraube 6001 25 000757 OC
2 Nutenschraube 2039 25 000210 00
2 werbstift DIN 1472-3>x20
l Nutenschraube 2039 25 ¢OC209 00
l Druckteder 5001 04 0CO63C 00
2 Nutenschraube 00 L 25 000758 00
2 Nutenstein G091 25 C00514 00
2 Zylinderschraube DIN 84 —M 5x L&
1 Ring 2039 25 00020€ 00

Bei Ersatzteilbestellung Geridtenummer anaehen!




FP1

me-

Ersatzteile fiir Zubehor
Zur Universal’-Werkzeugfréismasch

Schwenkbarer Winkeltisch FYW

iUaqasus sayosyIrayuIm uapuajjallaq
S3p JalwumN a331q Jun(ajseqziesIy o€

SRR

GPETG Jawwny -978l9D
00 SY1000 SZ 680 Y4231aqalsS 1
[91dsyed - [{71s2Q

31

OO RSO ST T005

N

#

X=X Nuwg

JOUWNN- 109

i el pafliadntE R R S N UNGNI SR SIS R

Bei Ersatzteilbestellung Gerdtenummer angeben!

¢f

o)
€}




, . Lrsatzteile tur Zubehor
FP1 zur Universal-Werkzeugfriismaschme
Rundtisch GVR2 -

For Maschinen der laufenden Lieferung

Ersatzteilgruppe Stck.] Benennung: .. Teilnummer:

Rundtisch GVR2

t Nutenschraube 6017 25 000108 02
L Kugelgriff 6001 25 000266 00
4 Nutenschraube 6001 25 000758 00
2 Nutenstein 6001 25 000510 €O
1 Schneckenrad 6017 25 000102 05
1 Indexhglse 6017 30 000116 03

I Indexstift

1 Zylinderstift
1 Teilschnecke
1 Axial - Rillenkugellager

6017 25 000111 03
DIN 711 —SKF 51200
10x26x 11

L Schraubkappe 6017 25 000115 03
L Senkschraube DIN 87—M 5x 10

1 Kegelgriff 6001 25 000669 00
t Klemmschraube 6017 25 000121 00
1 Indexhebel 6001 25 000530 00
{ Feder 6001 04 000635 00
{ Indexstift 6001 25 000532 00
1 Griff 6001 25 000531 00
L Zylinderstift DIN 7-—-2px6

1 Kegelstift . DIN | —3¢x22

t Linsenschraube DIN 85—-M 3 x5

1 Blattfeder 60C1 25 000535 00
1 Zeiger 6001 30 000533 00
{ Olstandsauge 6096 04 000101 QO

Bei Ersatzteilbestellung Geriitenunmumer angeben!

é)



o

B e

6

Ersatzteile fiir Zubehor |
zur Universal -Werkzeugfrismaschine
Ruadtisch GVR2

FP1

Rundtisch - Nummer

iy
v

‘\
* + \:-'1.:_ _—”

Bei Ersatzteilbestellung bitte Nummer des
betreffenden Rundtisches angeben!

o
o
-
o
—
o
o
o
L= m‘D
[= |
s Ng
D e
o ©
t‘ol—
.- E
—_
3]
= 5 E
e o 3
o) * ﬂ‘_z
g o £
[3]
Qmﬁ
2 8
- E 3
g e e
v o =
o-’dD
o~ X
33

Bei Ersatztcilbestellung Gerdtenummer angeben!




Irsatztelle 1ar Zubehor

FP1 zur Universal-Werk zeugfréismaschme
Altere Ausfiihrungen
Benennung: Teilnummer:
Pinole in der Senkrechtfrisspindel 2113 20 000179 80
i 2113 25 000178 80 ° DINLl-—4x28
s | R
g SNSEN
T o i; >
D ¢ _ v
£ ] \ i
5 1 = \
/5]
201 -
232

Senkrechtfraskopfpinole komplett 2113 20 000179 80/2113 25 000178 80, DIN 1 — 4 x 28 fur Senkrechtfraskopfe
wird geliefert von Senkrechtfraskopf FVV Nr. 51695 zurack bis Nr. [3975.
For altere Senkrechtfraskopfe mit Nr. 13974 zurock bis Nr. 2222 Pinole 2113 25 000132 83.

Feingewinde
19x1,27

Benennung: Teilnummer:
Pinole in der Senkrechtfrasspindel 2113 25 000132 82
l 2113 25 000178 80 DIN 1 —4x28
AN m; N\ 3 N
N it
N . HH
NSy ‘\\ \
] |
180
209 -

Senkrechtfraskopfpinole komplett 2113 25 000132 82/2113 25 000178 80, DIN 1 — 4 x 28 fur Senkrechtfraskopfe
wird geliefert von Senkrechtfraskopf FVV Nr. 2221 zurock bis Nr. 513.

Benennung: Teilnummer:
Teilkopfpinole 2112 30 000128 05

Sagengewinde
20x 2

Pinole in der Teilkopfspindel fur Maschinen der laufenden Licferuny zurck bis Masch Nro 8015,

34

Bei Ersatzteilbestellung Geritenunner anvehen'!

®

@)

¢)



) ;O .

T O L S et

é»

Ersatitéilé fur Zubehor

zur Universal-Werkzeugfrismaschine FP1
Altere Ausfiihrungen
Benennung: Tellnummer:
Teilkopfpinole 2112 30 000128 81

QO
. , . O
SE— &£
5 A - Z
. —_— E
ettt AP VNNNNARARRANNN S #2028 [, (=]
a — .&;
l R
236

Pinole in der Teilkopfspindel for FP {-Maschine Nr. 8014 zurck bis FP1-Maschine Nr. 7318.

Benennung: Teilnummer:
Schnellduferpinole 2120 25 000115 84

|

|

l
S
E \
16x 1,2

195,5 : —

224 - -

Pinole in der schnellaufenden Senkrechtfrasspindel, von schaellaufendem Senkrechtfraskopf
FVVS Nr. 47053 zurfick bis Nr. 19561.

Benennung: Teilnummer:
SchnellAuferpinole 2120 25 000115 83

g_ N
A 27

195,5
224

14,5x 1,25

Pinole in der schnellaufenden Senkrechtfrasspindel, von schnellaufendem Senkrechtfraskopf
FVVS Nr. 19560 zurfck bis Nr. 4362.

For altere Ausfohrungen mit Nr. 4361 zurOck bis Nr. 1850 wird die Schnellauferpinole kom-
plett 2120 25 000115 81/2113 25 000178 80, DIN 1 —4 x 28 gelicefert.

Ber Brsatzteilbestellung Maschinennumimer angebcn!

35




FP1 Spannwerkzeuge, verwendet bei FP1 und Zubehor
Frasdorn Mutter Frasdorn komplett, bestehend aus:

l ’ . Frasdorn Mutter Keil Laufbuchse
[:I 2142 00116 | 2043 00116 |DIN 6885 —4 x4 x 80| 2039 00108
T 2142 00122 | 2043 00120 |DIN 6885—6x6 x80

/ 2142 00127 | 2043 00120 |DIN 6885—7x7X 80
Keil Laufbuchse  [5149°00132 | 2043 00125 |DIN 6885 —8 x 7x80|
Aufsteckdorn Schraube Aufsteckdorn komplett, bestehend aus:

Keil

Aufsteckdorn Schraube Keil

2142 00213 DIN 843 —M 8x17 | DIN 6885—3x3x20
2142 00216 DIN 843 —-M 8x20 | DIN 6885 —-4x4x20
2142 00222 DIN 843 —M 10x24. | DIN 6885 —6x6x30
2142 002217 DIN 843 —M 12x28 | DIN 6885 —TxTx L5
2142 00232 DIN 843 —M 16x32 | DIN 6885—8x7x 18

Konushulse

Konushulse komplett, bestehend aus:

Konushulse Schraube
2145 00101 DIN 84—M 6x80
2145 00102 DIN 84 —M 10x70
2145 00103 2145 00113/114

Spannzange

FZZ - 2900

Zangenhulse

Mutter

XA /5

zapfenfeder

Zangenhulse komplett, bestehend aus:

Zangenhulse

Mutter

zapfenfeder

2145 00320

2145 00321

2039 00148

36

Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer

angcl)cn!




Schliissel und Normalzubehor .

FP1

mit Spitzmundstuck

Bezeichnung: Verwendung: Stack: Bild
Geschl. vierk.-Schraubenschinssel gf”l, 1 4 D
FZS—T12b FVVS a5
Doppelschraubenschlussel FPL 1
DIN 895 17x19
hraubenschlossel
Doppelschraubensc FP1 )
DIN 895 27x32
Sechskantstiftschlassel
P
DIN 911 10 FP1 1
Sechskantstiftschiussel
FVS 1 m—|
FZS—-B9lla 8
Sechskantstiftschinssel FVSp 1
DIN 911 6 FVT
Sechskantstiftschlussel
1
DIN 911 5 FVSp
Hakenschlussel FP1 )
DIN 1810 —58 x62 FVT
Hakenschlussel
DIN 1810 —40 X 42 FPl 2 M
Hakenschlassel
F 1
DIN 1810 —34 x36 Pl
Zapfenschlussel FVV 9
GZS—- 116 16 x 20 FVVS
Einfachschraubenschll)ssel FVS 1
DIN 894 22
Verstb. Sti -
e irnloch - Schlussel FVUV i é
FZS—458 3¢ —_—
Fester Stirnloch- Schlussel FYVE L L’_—D
FZS—-460a 42
Rohrsteckschlassel == =y
FVW 1 -
47T R 19 x 26 E——————-—t:l
vierkantschlussel FVV coT )
1
SZS—B 2062 FVTS 1
Sechskantstiftschlossel 4 FZA 1 E z:@
vierkantschlussel 7 FZA i
o
vierkantschlossel 10 FVTF 2 —f—
Lub - Hochdruckpresse FP1 ) (]:[::]33:8
mit Hydraulik - Mundstack
Lub - Hochdruckpresse FP1 { DID

Bei Ersatzteilbestellung Maschinennummer angeben!




FP1

-

Ersatzteilplan fiir Universal-Wé:rkzeugfréismé?%ﬁfne

215
17x 1450

je nach Motor

.




Ersatzteilplﬁ%i‘fiir Universal-Werkzeugfrﬁsmaschin'é?

FP1

=/

&
e M
" . .
“ \
B} Kt s fathainininisniniaiansintniuls
e e e —, 5
SRR T TR PP LR St

Tl
L~ - fueel]
htd

i 7%

N
o

Diesa Teile bis Maschine
Ne 31958

Hoo 22

Maschinen deslaufondenddefesung-Zusiick bis Masch. Nr. 27204.

39




FP1 | Ersatateilplan fiir Universal-We: ﬁéugfriiémaschine

40

FP1-312
P1-3W

FP1 -3l

/

|

\ )

/

3]

7]

NS4

Dl

SRR, | e ——

"’,’"".‘a--—,- (222 2 B
. = :; \\\\\\\\\\\\\‘ I' v
s s emm T \ Sa— — e
"I[”’I’ d ’5\’\\’\5/7//’/// sy, hy
FPi- 411 1S 33 NNANANNNNNNN (S
o ys, o A I GEIIO b s o = F TN )
00 000403 O T %/I///Iﬁ -
/% ey Y=l
QU DUO&K20BZ 2 PR i 2 & Ll lkiD — T,
5 1-40 y V7 INSNSSSSSSSSWN 77D
" toaps S0

00 20 0004

NFL - 25- DKF

Pl - p{nks)
l d (rechts)
£

2100 25 000217 04
Konusdler 6
FP1-695

\
a5

¥

FP1-322
FP1- 331

2100 25 000328 04
P1-352/ 351
FP1-301

FP1-414
00 30 000
00 D00

i

FP1-111

:

: ' l :\\ NFL- 25 - DKF

A
Y

7

777N

N e— LN S

SN
ol L1 P

e\

a
»

W S AN NN

s 00

ZZENSN
.

FP1-622 1B ,
100 25 000228/229 81 A3 <53 g
SKF 51104 ’; Yt
EP1- 624 ol d

EP1-611/610 g
EP1-610/611 (|

2100 25 000621 85
210030 00022083
6096 04 000161 80 —

win.

2100 30000140 83—
2100 25000117 85

=

\=X N\
i Wi ‘el yorcl wompmnl, v
A=\ sy

6096 04 000102 80
6

R) soe 0200062 80

.

i 25000116 88
2100 2
2100 2500011

/___QQQ_—ZJQ

Sﬁ)

2100 25 000113 86

)/

DIN 2952 1/4" A4
+GT+531-1/4"

DIN 2971-1/4" Ul

2 125 83
6096 04 000103 00
FP1-108

21 132




t
i
!

{

' E%rsatzteilp]an fiir Ufhiversal-Werkzeu"-gfff'fﬁsmaSGhine

!

FP1

00355 6t

Profil 17/11/8
nach_DIN 2215
lnnentinge 1450

2100 25 000228/229 81

Far Maschinen von Masch. Nr. 27203 zurfick.

i ,\FPI-ZSL

=) Drehdler M1
352100 25000230 80

2100 25 00022287

Yszzor: LAAIISY

41




Deckel Maho Gildemeister

DMG Service BAZ GmbH - Ersatzteile
Lausitzer Str. 7 Gebiude A 2/1 D-82538 Geretsried

Telefon 08171/817 -0 Fax : 08171/817 - 4490




